
Службен весник на РСМ, бр. 223 од 29.10.2019 година 

20192233508

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 27-а став 3 од Деловникот за работа на Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.38/01, 98/02, 9/03, 47/03, 
64/03, 67/03, 51/06, 5/07, 15/07, 26/07, 30/07, 58/07, 105/07, 116/07, 129/07, 157/07, 29/08, 
51/08, 86/08, 144/08, 42/09, 62/09, 141/09, 162/09, 40/10, 83/10, 166/10, 172/10, 95/11, 151/11, 
170/11, 67/13, 145/14, 62/15, 41/16, 153/16 и 113/17), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 22 октомври 2019 година, донесе

МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И ПОДГОТВУВАЊЕ НА 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА

1. Во Методологијата за стратешко планирање и подготвување на Годишна програма за 
работа на Владата на Република Македонија (,,Службен весник на Република Македонијa“ 
бр.124/08 и 58/18), во насловот зборовите „Владата на Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Владата на Република Северна Македонија“.

2. Во точка 2. - ,,Клучни активности во процесот на стратешко планирање‘‘, Табелата 1 
- ,,Клучните елементи, одговорностите, резултатите и временската рамка за стратешко 
планирање и Годишна програма за работа на Владата‘‘, се менува и гласи: 
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3. Во точка 6. ,,Годишна програма за работа на Владата (ГПРВ)“, потточка 6.3 
,,Ажурирање на ГПРВ‘‘, во став 2 во втората реченица зборовите: „март – април“ се 
заменуваат со зборовите: „октомври-декември“.

Во потточка 6.5 ,,Следење и реализација на ГПРВ‘‘, ставот 3 се менува и гласи:
,,Реализацијата на ГПРВ се следи преку следните мониторинг индикатори:
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) во Годишната програма поврзани 

со конкретен стратешки приоритет на Владата;
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) во Годишната програма поврзани 

со конкретна приоритетна цел на Владата;
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) содржани во Годишната програма 

по ниво на приоритет:
- висок; 
- среден и 
- низок;
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) од Годишната програма усвоени 

до крајот на годината;
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) од Годишната програма кои се 

доставени до Владата во планираниот рок (месец);
- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) предложени во Годишната 

програма и вкупен број и процент на материјали (иницијативи) разгледани на седница на 
Владата, по органи на државна управа;

- вкупен број и процент на материјали (иницијативи) разгледани од страна на Владата, а 
не биле вклучени во Годишната програма.‘‘

Насловот на потточката 6.6 ,,Електронска ГПРВ‘‘ се менува и гласи: ,,Електронски 
систем на стратешко планирање и подготовка на Годишната програма за работа на 
Владата“.

Во ставовите 1, 2 и 3 зборовите ,,Електронската ГПВРМ“ се заменуваат со зборовите 
,,Електронски систем на стратешко планирање и подготовка на Годишната програма “.

4. Во целиот текст на Методологијата зборовите: ,,Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите: ,,Република Северна Македонија“.

5. Оваа методологија  ќе се објави во ,,Службен весник на Република Северна 
Македонија“.

Бр. 45-7781/1 Заменик на претседателот
22 октомври 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
     м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р.
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